
Pokrok Západu
— Policejní hotovost zdejší ON AGAliM—APRÍL 30th

THE "KATY" FLYER
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Plukovník Picquart bude prý
z tajných příčin souzen degrado-

ván a odsouzen na 10 roků do vě-

zení

V Pretoriť v republice Trans- - Lní Balsam
Jest lék poz&sUvájícI z hojících Iťáv a

výtažku z kořínku a bylin pomůckami

lučebními Čímž iťá-vá-

Neodkládejte s těm zachována
vyhojením velkerá hojící síla a

kašle léčivé vlastnosti

Napomáhá nemocné-

mu k volnému odka-ilává-

ALLEN'8 odstraní v pli-

cíchLUN6 nashromážděné

BALSAMEM Herny zboji zanícené

blány prAduiniinl po

vzbuzuje chuť k jídlu proilsťuje krev

a napomáhá tělo novou zdravou krvi

obohacovat! Tu Jbou příznaky a vlast-

nosti Jež zabezpeCuji zlomitl a zhojiti

každý kálel Hldt48r

Ručíme že neobsahuje žádné opium
K dostáni jest v každé lékárně

8 různé lahvlOky

25c 50c a 75c

Mapy z Óeeli
Na mnohostrannou žádost opa

třili jsme si velikou zásobu map
Království Českého tištěnou na

pěkném papíře ve dvou barvách a

vhodnou k zarámování

Jest to krásná upomínka na

starou vlast a okrasou' každého

bytu Pošleme ji v rource nepře-
loženou neporušenou a vyplace-
nou za i oc každému Adresujte:

F Brodský & Co

Cor 72 Str and 2nd Ave

NEW YORK CITY

HAYD

pro nastávající týden zahájí

0 II BltEVVER CO

W m 4Ja b

ran na 1 au n ni] i in 'i a sni

pohrobnícl a půjéoyatele koní
420-4- 29 sev 26 ul So Omaha Neb

tf aaajBBBTelefon ÍÍBlo8fl- -

W G SLOANE & CO

obchodničíš

liytkii iéé ronlBty

v čísle 407 409 411 sev 96 ulloe
South Omaha

- JaVSalaaaaam Telefon 238

Zboží ae prodává dle libosti buď za botové
neb na splátky 41tí

NOVÁ

zvýšená dráha
jest nyní otevřena

JEDE PO VAN 6UREN UL PŘÍMO PŘBS

Chicago Rock Island
& Pacific stanicL"l

Cestu Jíci kteří do Chicaga při jedou mohou
po zvýšené dráze dosáhnoatf kterékoliv části
města aneb za poplatek 4c naritívltl který-
koliv obchod v středu mésta Vlaky zástavu)
na Hock Island staniol každou minutu Vý-

hodu tuto maže skýtat! pouze

Oreat Rock Island dráha
Zailete Scentový kolek a obdržíte postou

perspektivní obraz Chicaga v 5 barvách jenž
znázorfiuje vie co si o Chicagu a zvýšené drá-
ze přejete vědět Mapu tuto měli byste míti
ať žijete jinde chcete-l- i město navitívlti neb
bydllte-l- l v Chicagu Doplíre na

JOHN SEBASTIAN G P A
Chicago IU

ROH 16EM
D0DGE

ul

posud v Omaha nevídaný

$25000

5

ku zřízení nového kabelu na bře-

zích Spojených Států Vyjadřuje
v něm že přátelství Německa se

Spoj Státy bude tím jen utuženo

President na tento telegram odpo'
věděl

Vévoda de Arcts nový španělský

vyslanec pro Spoj Státy nastou-

pí tyto dny cestu na místo svého
určení Za prvého tajemníka
zvolil si Juana Riana který byl

přísedícím komise míru v Paříži

druhým tajemníkem vyvolen jest
Luis Pastor generální konsul v

Havaně a seňor Sagrario Všichni

tito jmenovaní mluví anglicky

Profesor Stengel německý dele-

gát ku konferenci míru v Haagu

praví ve své brožuře v niž se po-

jednává o odzbrojení že na místě

touze po věčném míru bylo by

lépe přesvědčiti německý národ

že v zájmu národní cti a národní-

ho prospěchu musí i na dále nésti

náklad na zbrojení na zemi i na

moři

První máj skončil v Německu

velmi klidně dělníci v Berlíně a

okolí odbývali asi 35 schůzí avšak

i ty byly chabě navštíveny

Francouzská vláda zakázala ma-

joru Marchandovi mluvit o záleži-

tostech egyptských a sudanských
Tím jsou Francouzové v Egyptě
dlící nemálo pohoršeni neboť

chystali se mu připraviti skvělé

uvítání Vláda francouzská obá-

vá se že ovace Marchandovi pro-

kazovaná mohly by urazitiAnglii

VPařili vyslýcháni byli Pavel

Deronleds a Marcel Habert před

zasedajícím soudem z přestupku
povzbuzování armády ku vzpouře
a odsouzeni k ioletému žaláři

Newyorský bankéř Pierpont
Morgan daroval nemocnici v Aix

les Baines ve Francii kam přišel
se léčit 50000 franků

Rozhodnuti kasafnlho soudu v zá-

ležitosti Dreyfusově vydáno bude

tento týden avšak pouze minister-

stvu bude oznámeno

V Anglii í propuštěno bude asi

200000 plastýřů z práce aby se

předešlo velké stávce která chy-

stána byla v nejbližších dnech

V Anglii použito bylo tyto dny

poprvé praktické telegrafování
bez drátu Následkm srážky lodí

bylo posádkou parníku Goodwin

Šandu telegrafováno bez drátu do

South Forelandu že loď nalézá

se v nebezpečí načež ihned vy-

slán byl na místo vlečný parník

V ruských uhlodolech blíže Troizk

bylo zasypáno skoro 100 uhloko-p- ů

z nichž 62 bylo na místě1 za-

bito kdežto ostatní byli nebez-

pečně poraněni

VMadridízttlen byl jistý Pa-tric- io

Charmon nalézaje se v di-

vadle v době kdy královna-vl- a-

prodej mužského šatstvamimořádný
snížený

"v ceně
Náš kupující jednatel v N Yorku vykoupil za hotové zbývající

zásoby tří velkých východních továren šatních a sice za cenu polo-

viční až ]4 pravidelné tovární ceny Žádný muž mladík aneb matka

by neměli tento týden opomenouti mimařádné této prodeje se súčast-ni- ti

Pozůstává tato zásoba z celovlněných obleků nejnovějších druhů
a prodávati je budeme tento týden za ceny jakých posud zde nebylo

zmenšena byla o dva muže Po

licista Larson
'

byl propuštěn a

policista Wasielawski se poděko-
val

— Majitelé pozemků na M ul

značně sklamáni jsou jednáním

pokladníka odboru kterýž odepřel
podepsati petici za vydláždění

jmenované ulice Občané hodlají
požádati poslance Mercera o při-

spění
— Obchod hostinský v South

Omaze zkvétá Až dosud podáno
bylo 86 žádostí o výčepní povole-
ní proti 76 v téže době roce minu-

lého Dle toho obdrží školní rada

£43000 město $1720 Poněvadž
ordinance dotyčná nebyla změně-

na daň zůstane stejná jako loni

Američané co bojovníci

Že Američané dovedou bojovali to dokázali

pfed svitem několikráte Bojovali vždy sprá-

vní a za právo a tedy 1 podstatné příčiny
Blahodárná snahy Američana a veliké míře

porovnat! lze se světoznámým domácím jich
lékem— Hostetter's Stomach Bitters Po pal
století věhlasný tento lék napomáhá posilnit!
soslabený žaludek vysílených osvěžuje nervy
v těle a napomáhá ku sesllení a uzdraveni
Debrá pověst a obliba pravé Hostetter's stále
vzrostávtdor nesčíslných v trhu padělka A

tak dlouho nok ud nemoce v těle lidském bu
dou převládat! tak dlouho též Hostetter's
Biosaacn uwers potrvá ve vseooecnum užíva-
ní Pročež kdož trpíte nezážlvnoBtf zácpoa
zlučnatostt aneb komu játra a ledviny nevy-
konávají řllý a zdravý svij úkol tož neopo-
meňte zkualtl Hoatetter's 8 tom uch Bltters
Vyhoji vás a cítíte- - II se zdrávi užijte je občas
abyste zdravými zastali dtftoxž

Zprávy spolkové

Tábor Sebraska ě 4771 M W Á

Všichni členové Táboru Neb--

raska jsou žádáni aby zítra ve

středu dostavili se do spolkové
místnosti kde odbývána bude pra-

videlná schůze Důležité jednání
vyžaduje přítomnost všech členů
Začátek určitě v 8 hodin večer

J F Přibyl klerk

Court Prokop Velký 3180 I O F

bude odbývati schůzi ve čtvrtek
dne 4 května v sini F J Fraňka
Důležité jednání vyžaduje pří
tomnost všech členů

James Suchý nádlesní
Česko-Sá-r Hřbitovní Spolek

Výborová schůze příští neděli

večer v 8 hodin v Národní Síni

Jest žádoucno by se všichni čle

nové dostavili Výbor

— Bolesť nebéře ohledu na
osobnosti a zachvátí stejnou mě

rou slabého jako silného starého
neb mladého boháče i chudého
Však nechť jakoukoliv vnitřní
neb zevnitřní užijte Perry Davis

Pain Killer

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 1 května 1SM

Plenice pro budoucnost byla koncem minulého

týdne ceny ochablé víak počátkem tohoto týdne
nastala změna a opětné stoupnuti Příčinou toho

Jsou zprávy že v Ksnsasn počíná býti sucho a

v Liverpoolu cena stoupla Červená ozimka Cis

i prodává se za 7i% až n% pro Červenec za 7SV4

a pro záři 73H Jarka cis 2 jest za 72 až 72% a

tvrdá 07 kž 88

Kukuřice byla koncem týdne též ceny ochablé

ale dnes jest pevnější Číslo 2 jest za 84 pro

Červenec MU a pro záfi 834 Nová íislo 8 Jest

za 88

Oves Jst ceny nezměněné Číslo i za S7M

bílý U 31

Žito v ceně stoupá prodává se JIŽ 8 2 za 594

Ječmen setrvává v ceně ochablé za 36®42c
ďa Jakost)
Lněné semeno zase kleslo prodává se eis I za

$113W&1-15- severozápadní

Semeno bojinkové Ulmotbj) prodává se za

1240 Semeno Jetelové Je zs I800@S2S

Horězi dobytek jest nyní ceny ochablejší a

nlžii Nejlepěi voli k vývozu Jsou po S5O0 sž

i 60 dobra krmeni voli Jateíni SUBSí-O- a pro-

středni a nedokrmeni $4UO3V70 Jateční krávy
a laluvtee ison za 3 l@ voli k ilra $350©

610 a sápadni krmeni voli I4KX&I515

Vsnrový dobytek též v ceně poklesnul Tezay

prodává se po t375 až 8?K a lebký 1360 ai 880
Oriaha 1 května s

během minulého týdne jak dobytka

bovézihe tsk vepřového byl obstojným o Čemž

avědCi náiledujici Číslice:
noT yepr ohuu

Minultýden W4 4KíM3
PrwiBéVtfden 14748 45430 Mt:
Týden koni la dubna 108W 2SH10 3B0H7

Týden koní 8 dubna IUM7 41Í6H7 i8
Týden koni 1 dubna 10MB 409W 41074

Dobytek přivážený jest vělllnoa jateční voli a

prodával s po celý minulý týden zs ceny obstoj

né Pěkné tniné JWnf voly prostředni vany

byly koncem týdne asi téže ceny co koncem týdne

předešlého a těžké o něco levnější Tento týden

počiná cenou ocbabloo hlavni pod dojmem

zpráv a jiných trhá vlak celkem vzato není kles

nuti zde tak velké jako v trucu jiných Jateční
vol! prodávají se po 14 SO až li-0- krávy a Jalo

vice 1300 si 415 a voli k žíru 1350 až 0

Vepřový dobytek též podlehl vllva zpráv vý

chodních a prodává ee nyní po 83 tf a! 870

Vejce posad skrovně se přiváži ale vzdor to-

rna ječena oebablejli 11 '4c tacet

Máslo Je též eeny ochablé obyčejné dnmári

I0&U nrjlepli stolní 13%14 a z máloven lft&lS

Dribež Jest ceny pevné Bleploe 8 al Se

kachny a husy 8 ai 9c krocani taž 10

Jablka setrvávali a vysoké ceně po 847a až
oosua
Brambory lnou posud ceny nezměněné

Pěkné v py litr ta 70coby6elné f Minnesota
Rurhink fifi k! L Oolnradské 8100 al l6
banné Ohio k sázeni 81UUttlIO

Seno Je téi eeny pevné za 4550 až 700

tuna
St Loals 1 května 1BW

Plenice Jcsrt jeny neustálené Červená číslo

S zboží hotové prodává se dnea po 77 ai TSii
pro Červenec 73 Tvrdá tíslo t 70c

Kakafice v cen vystoupla věsk dnes Jest ceny

orhaWeJM (Sekt t-- aa 84 pro květe ZS a pro

Bavlna Je eeay Mtásé prostředni S tS--1

Knihkupectví Pokroku Západu
Mime na klade' velké množalví špi-

nil lábavaTCh a tčnvch ae viech
jolných obor Divadelní apiay sna--

t£ i — —
me vseenn y je jaon es wnaai v i

siych ablrtrách PUte al esaaan a
obdriltc jej (dáma Adresujte jedaw
4-- Je Jtr ZASMsw

Vraida služky HrŮzové v Polaé

vyvolává stále veliké napjetl lak
se stalo že v dolních Rakousích

na zemském sněmu kde mají an-

tisemité většinu poslanec Schnei-

der prudce útočil na židy uváděje
že vražda dívky byla tak provede-

na že ani kapka krve z těla dív-

čina neušla na zem a obviňoval

ministra spravedlnosti z úplatno-8t- i

— Zprávy z Čech docházejí-
cí dávají celé Jó záležitosti doce-

la jiný ráz Do Astavu choromysl-nýc- h

v Praze dopraven byl tyto

dny koželužský pomocník Karel

Janda z Libně u Prahy kterého

má policie v podezření z vraždy
této V Libni nedávno řádila ná-

kaza skvrnitého tyfu Janda se

roznemohl a uzdraviv se odejel
na venek do Polné Tam se ča-

sto procházel Březinou kde

mrtvola iojeté Anežky Hrázové

nalezena Po nálezu mrtvoly

když byl žid Huelsner zatčen po-

čal Janda jeviti veliký nepokoj

pomatenost zdálo se mu že také

po něm vrah pase a odjel co nej-

rychleji domů do Libně Ale ani

tam neměl pokoje a minulou sobo-

tu vylezl na střechu svého obydlí

a seskočil dolů Domek však je

nízký a Janda ani se vážně nepo-ranivběž-
el

na policejní komisař-

ství mluvil tam pomateně a ko-ečn- ě

dodán do Kateřinek do

blázince kdež však jej policie
střeží Myslí se totiž že se po-

mateným jen staví a že jest sku-

tečným vrahem Janda je 32 ro-

ků stár

V Rakousku skonfiskována byla
brožura faráře Deckerta v níž do-

kazoval že Martin Luther byl

prostpášník a z omrzelosti života

spáchal sebevraždu Touto bro-

žurou měli býti katolíci odstrašeni
od přestupování na víru prote-

stantskou
Ve Vídni zemřel bývalý předse-

da ministerstva hrabě Karel Ho-

henwart Ku jméntr jeho pojí se

vzpomínky národa českého na

krátkou dobu nadějí ná lepší časy
které však brzo následovaly zkla-

máním Hohenwart narodil se v

r 1828 v politice hlásil se kú

konservativní šlechtě a předsedou
ministerstva stal se v únoru roku

1871 když selhaly všecky pokusy
o smíření s národem českým za

cenu laciných ústupků Hohen-warto- vi

uložil císař úkol zřízení

českého státu jako hranice proti
šířícimu se vlivu právě založené

německé říše Dne 21 září vy-

dán reskript jímž se práva státu

českého uznávala a pražský sněm

pracoval již na nové ústavě když
v tom se náhle vrtkavý císař přes

noc rozmyslil a na zakročení

Andrassyho a Beusta

plán svůj změnil Hohenwart

musel se podčkovati a proti náro-

du českému zahájen nový sedmi-

letý boj Hohenwart uchýlil se

pak do poslanecké sněmovny a

zůstal věren svým federalistickým
zásadára Němečtí liberálové měli

v něm nejzásadnějšího nepřítele a

také nejvydatnějŠího Škůdce Za-

ložil si svůj vlastní klub a byl

členem pravice až do pádu Staro-

čechů načež teprvé počal kolísati

a přecházel od jedné stany k dru-

hé Byl hlavním původcem
Taa-ffov- a

pádu v r 1893 V roce 1895

ustoupil z politiky

v- Vt vídeňské méstské radí prohlá-

sil dr Lueger že pokrokáři a

Schoenererovci nejsou dobrými

Rakušany Dr Rader liberál

protestoval proti tomuto výroku

avšak Lueger chce mu dokázati

pravdivost svého tvrzení

V Hamburku zakázaná byla

slavnost 1 máje spojená s velko-

lepým průvodem

Uherský předseda ministerstva

Kolomaa Szell prohlásil že ra-

kouská vláda nepomýšlí vážně na

zabráni nějakého území v Číně

V Budapeiti přišel o Život hrabě

Baworowski při dostihách násled-

kem pádu s koně Kflfl zle mu

pošramotil ltbku svými kopyty
následkoi čehož v krátkosti ze-

mřel

V Chebu byl zatčen vrchní kon-

trolor berního úřadu Koch jeli-

kož shledány byly v knihách velké

nepořádky a schodek

V Kruppovýck dílnách Něme-

cku vypukl oheS který zasáhl ně-

kolik budov a způsobil Škodu asi

za 1 100 000

Pravd přlíina proč císař ně-

mecký nechce potvrdili volbu ber-

línského purkmistra Kirschnera

který iil Dfed rokem byl zvolen

spočívá prý ▼ tom le manželka

iehoiest židovkou

Klmetký císař zaslal presidentu
McKinleymu+lahopřejný telegram

ř5-o- mužské obleky prodáme za

waalské prohlásil president Kru-ge- r

před zemskou radouže Trans-wa- al

jest nejbohatší zemí na světě

na rýžování zlata V roce 1898

vytěžilo se tam za 16340160 lib

šterlingů a od té doby vzrostl vý-

těžek o 1586905 liber proti roku

předešlému

SOUTH OMAHA

— Z Kansas City Kan dochá-

zí sem zpráva že Cudahyho spo-

lečnost zakoupila starý závod

Kingarův v Armourdale v témže

státě za 1125000 a zřídí tam ve-

liké nakládárny

— Pro malichernou příčinu

spáchal ve čtvrtek sebevraždu 16

letý syn mauželů Raderových
Ross z 18 a I ulice Seděl

s ostatními členy rodiny u večeře

a poněvadž nějak nešetrně pro-

mluvil ku své matce byl za to

otcem náležitě pokárán Hoch
odebral se beze slova do své svět-

nice v druhém poschodí a hned na
to ozvala se odtamtud střelná
rána Přikvapivší rodiče našli

chlapce v tratolišti krve a rána
nad pravým okem nasvědčovala

kudy kule do hlavy vnikla Při-

volán byl s nej větším možným
chvatem lékař který prohlásil po-

ranění za velmi těžké a nerozváž-

ný hoch zemřel také v pátek v po-

ledne Mladý Rader pracoval u

Omaha Packing Company a byl

pokládán za přičinlivého dělníka

— Poštmistr Etter pověřen byl
z Washingtonu ku zaměstnání

jednoho dalšího jízdního listono-š- e

Týž mimo pravidelné služné

dostávati bude ročně $25000 na

vydržování koně a proto mezi do-

savadními poslíčky panuje značný

zájem o toto místo

— Bezpečné a výhodně
uložíte své peníze zakou

pením si majetku v South
Omaze Nenaleznete vý-

hodnější Spekulace než li
jakou Vám tyto zlatem
vroubené příležitosti sli
bují Po lhůtu 30 dnů na-

bízíme loty v Moloney'8
Addition 6 čtverců jižné
od Armourových jatek za

pouhých 50 procent sku-

tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
měsíčné Máme téžmnoho
domů a lotů jakož i akro
vých majetku poblíže so
Omany na prodej

GEOnOE A CO
Aneb: 1601 Farnam Omaha

CITY IULL BOL' IVO
mwu~~~ South Omaha

— Georee Park známý kon- -

traktor zdejší obdržel smlouvu

na hotovení nového závodu Ham-mondo- va

v St Joseph Mo ná-

kladem í 7 s0000 V několika

dnech odjede Parks do jmenova
ného města s tlupou dělníků a za

počne s kladením základů

— Včera došly všecky plum- -

bařského license ale do soboty
večer přihlásil se jedině Ceorge
L Dare o nové povolení a složil

povinných $50 Až dosud south-omažš- tí

plumbaři vždycky ochotně

platili živnostenskou daň ale je

jich konkurenti z Omahy kteří

také četné práce zde konají mu-

sejí býti k tomu nuceni -

— Až Cudahvho společnost po
staví novou odbočku v Kansas

City bude míti závody v sedmi

městech ale zde nadále zůstane
ústřední kancelář To je ovšem

zcela přirozeně neboť rozvoj spo
lečnosti této v South Umaže byl

obdivuhodný Na příklad za rok

minulý pobito bylo v její jatkách
18 f8 11 kusů hovězího dobytka

8qqía kusů dobytka vepřového
a 184749 kusů skotu V jatkách
v Kansas City zabíjeno bude asi

1000 kusů dobytka hovězího a

3000 ovec denně

— Předevčírem byla v South

Omaze třetí suchá neděle Ž na

řízení prozatímního mayora Ben- -

netta policie prováděla prime zá-

kon Hocumbův a kdo měl žízefi

a zapomněl se zásobiti v čas mu-

sel až do Omahy Cesty do Sarpy
Mills byly velmi blátivé

— Culver Co č 325 na 25

ulici (South Omaha) prodává

vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
a levně Krajany obslouží Cech

p F W Opočenský (dt66Mi)

Mužské celovlněnó obleky
ze světlých i tmavých kažmírů a ševiotů vkusně šité a odhad-

nuty aby v trhu přinesly cenu 8oo až $900 my tento týden
budeme je prodávati za I5 00

Mužské vkusnější obleky
z látek jemnějších a lepších jako jsou dobré vlněné kažmíry

chevioty skotské a j látky obleky to jaké jen zručnýi mkrej-čím- i

jsou hotoveny a odhadnuty pro obyčejný krámský
prodej na cenu řiooo až {1200 my budeme tento týden je

prodávati po tl-S- °

Mužské jarní svrchníky
z látek vlvěných e dobrou podšívkou a v rukávech s hedváb-

nou podšívkou měly být vyprodány po $1000 tento týden
však chceme všechny prodati za velmi sníženou cenu I650

Obleky pro chlapce
od 3 do 8 let budeme tento týden prodávati za cenu poloviční
Máme velký výběr rozmanitých druhů jež všechny vyprodáme
za dvě rozdílné ceny a sice po ři75 a {295

Mužské krásné jarní obleky
z lehké modré vlněné látky s kabáty na jednu neb na obě

straay zapínací velmi vkusně zpracované Máme tohoto dru-

hu obleků všechny velikosti od č 34 až do 46 a budeme tento
týden prodávati je po Í7-5- 0

Mužské nejjemnější jarní obleky
z nejdrahocennějších lehkých vlněných látek hotovené

krejčími dle nejmodernějších vzorků za jaké by
každý zakázkový krejčí čítal nejméně $3000 budeme je nyní
prodávati po $1500

Obleky pro dospělejší chlapce
od 13 do 19 let — pozůstávají ze smíšených lehkých i těžších
látek a osvědčí se býti trvalé tak jako každé $750 obleky bu-

dou u nás nyní po
'

$3-9- 5

Obleky pro' dospělé chlapce
od 13 do 19 let jež jsou z látek vesměs vlněných kabáty buď
na jednu neb na obě strany zapínací a vůbec co nejdokonaleji
zhotoveny budeme tento týden prodávati po $5 00 a $750

dařka s dcerou byly přítomny

Zatčený procházel se v korndoru
a z kapsy vyčnívala mu dýka a

též revolver byl u něho nalezen

Udal že jest vojenským lékařem

panuje však náhled Že jest choro- -

myslným

Na Samojských ostrovech není

tak klidno jak některé zprávy te

legrafické neustále oznam ují neboť

Mataafa vypovězený nápadník
trůnu bojuje pod německou

vlajkou Němci prý posýlají re-

belům náboje v pytlích rýže cu

kru atd Admirál Kautz vystřelil

prý na německý parník vyjíždějí-

cí z Apie bylo to však na prá-

zdno Admirál Kautz byl by má-

lem ztratil své místo Dopis jeho

příbuzným v Cincinnati Že Něm-

ci ho nemají rádi znepokojil pre-

sidenta i taj Haye Mělo se za

to že bude odvolán a americký
komisař s tím obeznámen ku pře-

du Dáno mu ale na vědomí aby
si dal pozor co píše aby nevzešly
třeba ze soukromých dopisů zá-

pletky mezinárodní

Na ostrovech Samojských !'jšlo k

bitvě mezi přívrženci Mataafovými
a Malietovými v které účastnili

se pouze domorodci — Admirál

Kautz nevystupuje proti stoupen-
cům Mataaíovým nýbrž pečuje
o zájmy Američanů a plnění roz-

kazů nejvyŠšího soudce V Apii
není uhlí a vše čeho třeba jest
pro válečné lodi musí se dováie-t- i
z Aucklaadu a z Austrálie

Manlelka Esterhazyho který tak
smutně proslul v aíáře Dreyfuso-
vě podala žalobu o rozvod od

svého muže

Král Milan jest v pravém slova

smyslu svými vířitely oblé

hán neboť se obávají že přijdou o

své peníze Ačkoliv nedávno dě-

dil po svém strýci 11500000
který v Rumunska zemřel Dude

učiněn nátlak na syna jeho krále
Alexandra aby otce k placení při
nutit '

Hayden Bros
velký prodej

vzorkových střevíců
Mámejeété značnou zásoba oněch skvostnýr

vzorkových strevict Jež aa posledních dna byly J 10
na dračka a zanedbáte (onoho pak-l- i ai nrpospiLie
z nkh pár pro sebe vybrat! Dáváme každému adv
na lahvičku Trenek Glosa Dreastug" kde loto

nám přinese:

zřlArma dáme i—

I za tento výstřižek lahvičku TRK-NC-
B i

{ QUm DKBfíSO-
- UUba k"pi

Ženské krásné "TM" ktzloS TnmiTttiio

J"teLu_f™k"" wf ms pnvira prauavany DTi v no
Hou nyni vypredáviaM po 2M
Jné Onaké velmi dobré alulné vznrkevé

i prodávané Jsem nyni po $1 5

Eoh 16 aDcČra

tenaké --Vk-T itxJsfi sarovaci střvvt-- proto MsBeéketo teata týden výteeao
cs vaorkové s hedvábným ivrtlrm které toVe nhletitos a přijďte se atevpo na niao-pann- d

prodávány no O0aynV S2 95 divaU kdyi nebndav chtít koapttl

sTDaEar


